
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO PROTECCION SOCIAL 

 

 

Decreto de Extinción Subsidio Único Familiar 
 
 

 
VISTOS: 
 
1.- Lo dispuesto en las Leyes N° 18.020, N° 18.611 y N° 18.681; D.S. N° 368 de 1987, del Ministerio de Hacienda. 

2.- El Decreto Exento N° 1609 de fecha 27/04/2017 y el Decreto Exento N° 1950 del 23/05/2017 que delega facultades de 
firmar “Por orden del Sr. Alcalde.” 
3.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la ley N° 18.695 del año 1988 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones. 

CONSIDERANDO: 
Que los causantes que más adelante se señalan, han incurrido en causal de extinción del subsidio familiar que perciben. 

DECRETO: 
1.- Extíngase el Subsidio Familiar a los causantes que se indican, por no cumplir con los requisitos legales correspondientes: 

 

Nro Nis 
Nombre Beneficiario 

Rut 
Nombre Causante 

Rut 
Fecha 
resolución Causal 

Fecha 
Vencimiento Tipo Causante 

 

 
1 

 

 
330108236 

PATRICIA DANIELA 
GORDILLO DIAZ 

 

 
15038704-3 

SOFHIA BELEN 
ZUBIETA GORDILLO 

 

 
25370309-1 

 

 
01 / 01 / 2025 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

 
04 / 09 / 2026 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

 
2 

 

 
330108650 

YEIMY TAMARA PAREDES 
PASTEN 

 

 
16732887-3 

DAVID IGNACIO 
PEREZ PAREDES 

 

 
23030838-1 

 

 
01 / 01 / 2025 

 
Pérdida de 
Requisitos 

 

 
02 / 08 / 2025 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

 
3 

 

 
330109905 

YENIFER ANDREA ROLDAN 
MUNOZ 

 

 
16077082-1 

YENIFER  ANDREA 
ROLDAN MUNOZ 

 

 
16077082-1 

 

 
01 / 01 / 2025 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

 
01 / 12 / 2024 

 

 
MADRE 

 

 
4 

 

 
330109905 

YENIFER ANDREA ROLDAN 
MUNOZ 

 

 
16077082-1 

JUAN ANDRES AGUILERA 
ROLDAN 

 

 
23618602-4 

 

 
01 / 01 / 2025 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

 
01 / 12 / 2024 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

 
5 

 

 
330109905 

YENIFER ANDREA ROLDAN 
MUNOZ 

 

 
16077082-1 

GASPAR EMILIANO 
AGUILERA ROLDAN 

 

 
25214963-5 

 

 
01 / 01 / 2025 

 
Opción otro 
Beneficio 

 

 
09 / 05 / 2027 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

 
6 

 

 
330110574 

KAREN ANDREA CABELLO 
CABELLO 

 

 
16733129-7 

CARLOS MATEO 
RIVERA CABELLO 

 

 
25519373-2 

 

 
01 / 01 / 2025 

 
Pérdida de 
Requisitos 

 

 
11 / 12 / 2026 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

 
7 

 

 
330113217 

ELVIRA HERMOSINIA PORTILLA 
ROJAS 

 

 
8266730-K 

MATHIAS ALFONSO 
VALDIVIA VALDIVIA 

 

 
25830588-4 

 

 
01 / 01 / 2025 

 
Pérdida de 
Requisitos 

 

 
01 / 12 / 2024 

 
MENOR 18 
ANOS 

 
 

 
8 

 
 

 
330114881 

 
ISABEL IRENE ARAYA 
SANTANDER 

 
 

 
6488818-8 

JORGE ALEJANDRO 
HUMB CEPEDA 
BALCAZAR 

 
 

 
24299441-8 

 
 

 
01 / 01 / 2025 

 

 
Pérdida de 
Requisitos 

 
 

 
08 / 10 / 2027 

 

 
MENOR 18 
ANOS 

 

 
9 

 

 
330114881 

ISABEL IRENE ARAYA 
SANTANDER 

 

 
6488818-8 

ISABELLA ESTEFANIA 
CEPEDA BALCAZAR 

 

 
25631246-8 

 

 
01 / 01 / 2025 

 
Pérdida de 
Requisitos 

 

 
08 / 10 / 2027 

 
MENOR 18 
ANOS 

DECRETO EXENTO N.º E-DEX00011-2025

Vallenar, 02/01/2025



DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO PROTECCION SOCIAL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
10 

 

 
330114881 

ISABEL IRENE ARAYA 
SANTANDER 

 

 
6488818-8 

EILEN CELINDA 
CEPEDA BALCAZAR 

 

 
26380005-2 

 

 
01 / 01 / 2025 

 
Pérdida de 
Requisitos 

 

 
11 / 11 / 2027 

 
MENOR 18 
ANOS 

 
2.- TÓMESE debida nota por quien corresponda, para los fines a que haya lugar. 
 
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE 
Por Orden del Sr. Alcalde Firman: 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Distribución 
I.P.S. Benef. Sociales 
Oficina de transparencia 
Oficina de partes 
DIDECO 

/amlaRMAP

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
4z2g20250102-33739


